
 

 

 
УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХVІ сесія VІІІ скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 23 грудня 2021 року      смт Високий 

 

Про    затвердження       Програми  
забезпечення   пожежної    безпеки 

у закладах освіти та Відділі освіти  

на   2022-2024 роки   Височанської  
селищної ради 

 

Розглянувши подання Відділу освіти Височанської селищної ради від  
10.12.2021 № 01-22/1742 про затвердження Програми забезпечення пожежної 
безпеки у закладах освіти та Відділі освіти на 2022-2024 роки Височанської 
селищної ради, враховуючи висновки постійної комісії з питань освіти, 
культури, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального захисту 
населення, керуючись пп.22 п.1 ст.26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Затвердити Програму забезпечення пожежної безпеки у закладах 

освіти та Відділі освіти на 2022-2024 роки Височанської селищної ради 
(додається). 

2. Відділу освіти передбачити кошти для реалізації Програми 
пожежної безпеки у закладах освіти та Відділі освіти на 2022-2024 роки 

Височанської селищної ради, виходячи з можливостей селищного бюджету. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти постійну комісію з 
питань освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, 
соціального захисту населення (Дємочко В.М.).  

 

 

 

Селищний голова          оригінал підписано          Олександр МОРОЗ 
 

 
 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення XVI сесії 
Височанської селищної  ради 

VIIІ скликання  
від 23 грудня 2021 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

забезпечення пожежної безпеки у закладах освіти та 
Відділі освіти 

на 2022 – 2024 роки 

Височанської селищної ради 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Паспорт Програми 

 

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Височанська селищна рада 

 

2. 

 

Підстава для розроблення 
Програми 

Рішення XVI сесії Височанської 
селищної ради VIIІ скликання від 23 

грудня 2021 року. Програма 
забезпечення пожежної безпеки у 

закладах освіти та Відділі освіти на 
2022-2024 роки Височанської 
селищної ради 

3. Розробник Програми селищної 
ради  

Відділ освіти Височанської 
селищної ради 

4. Відповідальний виконавець 
Програми 

Відділ освіти Височанської 
селищної ради 

 

5. 

 

Учасники Програми 

Височанська селищна рада. 

Відділ освіти Височанської 
селищної ради, заклади освіти 
громади 

6. Термін реалізації Програми 2022 - 2024 роки 

7. Перелік бюджетів, що беруть 

участь у виконанні Програми  

Державний бюджет, селищний бюджет, 

інші джерела, не 

заборонені чинним законодавством 

 

8. 

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми. 

 

3 029 724,00 грн. 

9. Кошти селищного бюджету 3 029 724,00 грн. 
10. Кошти інших джерел  
 

 

 

 

І. Загальна частина 

 

Програма забезпечення пожежної безпеки для закладів освіти та 
Відділу освіти на 2022-2024 роки Височанської селищної ради (далі – 

Програма) розроблена відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту 
України, Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом 
Міністерства внутрішніх справ України від 30.12.2014 № 1417 (із змінами) та 
інших нормативних документів з питань пожежної безпеки. 

У 7 закладах освіти встановлено автоматичну пожежну сигналізацію, у 
9 закладах проведено вогнезахисну обробку, зовнішнє протипожежне 
водопостачання наявне у 7 закладах, всі заклади освіти мають 
блискавкозахист, у закладах наявні 301 вогнегасник, що складає 77% від 
розрахункової кількості.  

Виконання Програми дасть змогу: 
створити ефективну багаторівневу систему управління діяльністю 

суб'єктів господарювання щодо забезпечення пожежної безпеки;  



привести протипожежний стан закладів освіти та Відділу освіти у 
відповідність з вимогами законодавчих та інших нормативно-правових актів 
у сфері пожежної безпеки;  

знизити ризик виникнення пожеж та загроз, пов'язаних з пожежами, 
створити сприятливі соціальні умови життєдіяльності учасників освітнього 

процесу;  
своєчасно виявляти осередки загорянь, оповіщувати про них підрозділи 

пожежної охорони, видаляти продукти горіння із застосуванням систем 
протипожежного захисту;  

забезпечити вогнегасні речовини в обсязі, необхідному для локалізації 
та ліквідації пожеж, і подачу води до осередків пожеж від пожежних 
гідрантів, внутрішніх протипожежних водогонів, природних і штучних 
водоймищ, інших інженерних споруд водопостачання. 

 

ІІ. Мета та основні завдання Програми 
 

Метою Програми є забезпечення захисту життя і здоров'я учасників 
освітнього процесу, навколишнього природного середовища від пожеж, 
підвищення рівня протипожежного захисту та створення сприятливих умов 
для забезпечення реалізації державної політики у сфері пожежної безпеки та 
цивільного захисту, запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та 
ліквідації їх наслідків, оперативного реагування на надзвичайні ситуації 
техногенного та природного характеру, пожежі, зниження можливих 
майнових втрат і зменшення негативних екологічних наслідків у разі їх 
виникнення, створення умов для успішного гасіння пожеж. 

У рамках виконання Програми передбачається здійснити заходи за 
такими основними напрямами: 

 розробити економічні, управлінські і правові механізми, 
спрямовані на здійснення заходів, передбачених Програмою на запобігання 
та ліквідацію наслідків пожеж; 

 оснастити сучасними технічними системами протипожежного 
захисту, заміни застарілих електричних мереж; 

 привести у відповідність до вимог нормативно-правових актів 
системи протипожежного захисту будинків та споруд закладів освіти. 

Для розв'язання проблеми забезпечення пожежної безпеки закладів 
освіти та Відділу освіти необхідно врегулювати питання щодо забезпечення 
належного нагляду за станом пожежної безпеки закладів освіти та Відділу 
освіти для своєчасної протидії пожежам та зменшення негативних наслідків 
від них. 
 

ІV. Обсяги та джерела фінансування 

 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок таких  коштів: 
- бюджету місцевої  ради; 

- залучення позабюджетних коштів та спонсорської допомоги. 
Обсяг фінансування Програми уточнюється щороку під час складання  

проєкту бюджету на відповідний рік.  

 

 



V. Управління програмою контроль за її виконанням 

 

Організація виконання Програми покладається на Відділ освіти 
Височанської селищної ради. 

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія з питань 
освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони здоров’я, соціального 
захисту населення Височанської селищної ради. 

Внесення змін до Програми здійснюється Височанською селищною 
радою за поданням Відділу освіти Височанської селищної ради. 

 



 

VІ. Заходи щодо реалізації Програми забезпечення пожежної безпеки  

для закладів освіти та Відділу освіти на 2022-2024 роки Височанської селищної ради 

 

№ 
з/п 

Найменування заходу Місце впровадження 

Орієнтовні обсяги фінансування  
( тис. грн.) 

 

УСЬОГО 

в тому числі за роками 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 

1. ОРГАНІЗАЦІЙНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ У СФЕРІ ПОЖЕЖНОЇ БЕЗПЕКИ: 

1.1 

Проведення аналізу стану забезпечення пожежної 
безпеки в кожному закладі освіти і розроблення за 
результатами відповідних заходів із запобігання 
пожежам та загибелі на них людей 

Заклади освіти     

1.2 

Проведення профілактичних іспитів пристроїв 
блискавкозахисту, випробування та вимірювання 
опору заземлення пристроїв блискавкозахисту 

будівель та споруд  

ЗЗСО  44,20 13,88 14,74 15,58 

ЗДО 14,21 4,46 4,74 5,01 

ЗПО 6,12 1,92 2,04 2,16 

ВСЬОГО по ЗЗСО, ЗДО, ЗПО: 
 

64,53 20,26 21,52 22,75 

1.3 
Підтримання в належному протипожежному стані 
підвальних приміщень, горищ, сходових клітин 

Заклади освіти     

1.4 

Приведення шляхів евакуації відповідно до вимог 
нормативно-правових актів у сфері пожежної безпеки 
(забезпечення евакуаційних виходів світловими 
покажчиками з написом «Вихід» білого кольору на 
зеленому фоні 

Заклади освіти     

1.5 Проведення періодичної перевірки стану димових та 
вентиляційних каналів, комунально-побутових та 
виробничих приміщень та здійснення їх 
обслуговування 

ЗЗСО 31,85 10,0 10,62 11,23 

ЗДО 17,20 5,40 5,74 6,06 

ЗПО 5,74 1,80  1,91 2,03 

ВСЬОГО по ЗЗСО, ЗДО,ЗПО: 54,79 17,20 18,27 19,32 



1.6 

Проведення профілактичних випробувань та 
вимірювань силової та освітлювальної 
електропроводки, електрообладнання та 
заземлюючих пристроїв будівель закладів  

ЗДО 166,64 52,33 55,57 58,74 

1.7 
Проведення перевірки повного опору петлі фаза-нуль ЗЗСО 

171,55 53,87 57,21 60,47 

1.8 

Послуги з вимірювання опору ізоляції та опору 
розтікання на основних заземлювачах і заземлення 
магістралей устаткування 

ЗЗСО 63,40 19,91 21,14 22,35 

1.9 
Послуги з ремонту і технічного обслуговування  
електричного і механічного устаткування  

ВСЬОГО по ЗЗСО, ЗДО, ЗПО: 41,2 12,94 13,74 14,52 

ВСЬОГО по розділу 1: 562,11 176,51 187,45 198,15 

ІІ.РОЗВИТОК МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНОЇ БАЗИ ЗАКЛАДІВ ОСВІТИ ТА ВІДДІЛУ ОСВІТИ (забезпечення засобами 
пожежогасіння) 

2.1 

Забезпечення будівель та споруд закладів освіти та 
приміщень  Відділу освіти  сертифікованими  
первинними засобами пожежогасіння 
(вогнегасниками) згідно з нормами належності 

ЗЗСО 40,394 40,394   

ЗДО 6,69 6,69   

ЗПО 
1,766 1,766   

ВІДДІЛ ОСВІТИ (ВО):  5,128 5,128   

ВСЬОГО по ЗЗСО, ЗДО, ЗПО, 
ВО: 53,978 53,978   

2.2 

Проведення технічного обслуговування (перезарядки) 
вогнегасників 

ЗЗСО  125,73 31,35 45,76 48,62 

ЗДО 44,0 12,3 15,2 16,5 

ЗПО 5,79 1,5 2,08 2,21 

ВІДДІЛ ОСВІТИ (ВО): 3,3 0 1,6 1,7 

ВСЬОГО по ЗЗСО, ЗДО, ЗПО, 
ВО: 

178,82 45,15 64,64 69,03 

2.3 Приміщення електрощитової відокремити 
протипожежними перегородками та протипожежними 
дверима 

 

 

КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
«ПРОМІНЬ» 

8,095 8,095   

КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
№2» 

8,095  8,095  

ВСЬОГО по ЗЗСО: 16,19 8,095 8,095  



 

 

 

КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗДО» 8,095 8,095   

               ВСЬОГО по ЗДО: 8,095 8,095   

ВСЬОГО по ЗЗСО, ЗДО 24,285 16,19   

2.4 Провести ідентифікацію щодо визначення 
потенційної небезпеки об’єкта з місцевим органом 
державної влади у сфері цивільного захисту 

КЗ «ВИСОЧАНСЬКИЙ ЗДО» 

7,546 7,546   

ВСЬОГО  по розділу 2 264,629 122,864 72,735 69,03 

ІІІ.КОМПЛЕКС ЗАХОДІВ ЩОДО ПРИВЕДЕННЯ СТАНУ ПРОТИПОЖЕЖНОГО ВОДОПОСТАЧАННЯ У ВІДПОВІДНІСТЬ З 
ВИМОГАМИ НОРМАТИВНО-ПРАВОВИХ АКТІВ  

3.1 

Проведення аналізу стану протипожежного 
водопостачання в закладах  освіти і розроблення за 
результатами аналізу плану заходів  

Заклади освіти 

    

3.2 

Профілактично-ремонтні роботи внутрішніх систем 
пожежегасіння, укомплектування  (пожежних кранів) 
у ЗЗСО та ЗДО 

КЗ «ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
№2» 

5,661 5,661   

КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ 
«ПРОМІНЬ» 

9,36  9,36  

ВСЬОГО по ЗЗСО: 15,021 5,661 9,36  

КЗ «ВИСОЧАНСЬКИЙ ЗДО» 2,284 2,284   

ВСЬОГО по ЗДО: 2,284 2,284   

ВСЬОГО по ЗЗСО, ЗДО: 17,305 7,945 9,36  

3.3 Пожежне водоймище. Перевірка комісією  стану 

пожежної водойми. 
КЗ «ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
№2» 

15,923 5,0 5,31 5,613 

ВСЬОГО по ЗЗСО: 15,923 5,0 5,31 5,613 

КЗ «БАБАЇВСЬКИЙ ЗДО» 19,112 6,0 6,372 6,74 

ВСЬОГО по ЗДО: 19,112 6,0 6,372 6,74 

ВСЬОГО по ЗЗСО, ЗДО: 35,035 11,0 11,682 12,353 

3.4 Будівництво пожежної водойми. Розробка проектної 
документації 

КЗ «ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
№1» 

24,0 24,00   

ВСЬОГО по ЗЗСО: 24,0 24,00   

ВСЬОГО  по розділу 3: 76,34 42,945 21,042 12,353 

ІV.СИСТЕМА ПОЖЕЖНОЇ СИГНАЛІЗАЦІЇ (СПС) 

4.1 
Установка пожежної сигналізації в закладах освіти КЗ «БАБАЇВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 333,2688 333,2688   

КЗ «ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 354,6804 354,6804   



№1» 

КЗ «ЗЕЛЕНОГАЙСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 339,5508 339,5508   

Всього по ЗЗСО: 1027,5 1027,5   

4.2 Послуги з обслуговування системи протипожежного 
захисту 

 

ЗЗСО 213,65 67,09 71,25 75,31 

ЗДО 182,32 57,25 60,80 64,27 

ЗПО 19,40 6,09 6,47 6,84 

Всього по ЗЗСО,ЗДО,ЗПО: 415,37 130,43 138,52 146,42 

4.3 

Послуги з ремонту і технічного обслуговування 
вимірювальних, випробувальних і контрольних 
приладів 

ЗЗСО     

ЗДО     

ЗПО 6,59 2,07 2,20 2,32 

Всього по ЗЗСО,ЗДО,ЗПО: 
6,59 2,07 2,20 2,32 

4.4 

Укладення договорів із спеціалізованими 
організаціями на здійснення технічного 
обслуговування (наявної СПС) установок пожежної 
автоматики підвідомчих об'єктів 

КЗ «БАБАЇВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 16,11 16,11   

КЗ «ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
№1» 

16,11 16,11   

КЗ «ЗЕЛЕНОГАЙСЬКИЙ 
ЛІЦЕЙ» 

16,11 16,11   

ВСЬОГО по ЗЗСО: 48,33 48,33   

ВСЬОГО  по розділу 4: 
 

1497,79 1208,33 140,72 148,74 

V.ОБРОБКА ДЕРЕВ’ЯНИХ КОНСТРУКЦІЙ 

5.1 Проведення обробки дерев’яних конструкцій 
вогнетривким розчином дахових приміщень у 
закладах освіти  (ЗЗСО,ЗДО, ЗПО) 

КЗ «БАБАЇВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 70,304  70,304  

КЗ «ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 
1» 

72,09  72,09  

КЗ «ЗЕЛЕНОГАЙСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 15,75 15,75   

КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
«ПРОМІНЬ» 

79,31  79,31  

КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
№ 2» 

61,55  61,55  

Всього по ЗЗСО: 299,004 15,75 283,25  

КЗ «БАБАЇВСЬКИЙ ЗДО» 23,98 23,98   

КЗ «ВИСОЧАНСЬКИЙ ЗДО» 16,21 16,21   

КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЗДО» 7,94  7,94  



Всього по ЗДО: 48,13 40,19 7,94  

КЗ «ЦПО «ДЖЕРЕЛО» 9,77  9,77  

Всього по ЗПО: 9,77  9,77  

ВСЬОГО  по розділу 5: 356,904 55,94 300,964  

VІ. ОРГАНІЗАЦІЯ НАВЧАННЯ З ПИТАНЬ ПОЖЕЖНОЇ БЕЗПЕКИ 

6.1 

Забезпечення навчання з питань пожежної безпеки 
посадових осіб,  відповідальних за пожежну безпеку 
на базі Навчально- методичного центру цивільного 
захисту та безпеки життєдіяльності  в  Харківській 
області 

ЗЗСО 10,242 6,04 0,802 3,40 

ЗДО 4,724 2,27 1,604 0,85 

ЗПО 1,605 0,755  0,85 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 2,36 1,51  0,85 

Всього 18,931 10,575 2,406 5,95 

6.2 

Забезпечення закладів освіти діючими нормативними 
документами з пожежної безпеки 

ЗЗСО 90,63 28,46 30,22 31,95 

ЗДО 45,31 14,23 15,11 15,97 

ЗПО 15,11 4,74 5,04 5,33 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 15,11 4,74 5,04 5,33 

Всього 166,16 52,17 55,41 58,58 

6.3 

Організація  вивчення в межах навчальних предметів 
та в позаурочний час учнями закладів загальної 
середньої освіти правил пожежної безпеки та 
поведінки під час пожежі 

Заклади загальної середньої освіти     

6.4 

Забезпечення навчання з питань цивільного захисту  
посадових осіб,  відповідальних за цивільний захист  
на базі Навчально- методичного центру цивільного 
захисту та безпеки життєдіяльності  в  Харківській 
області 

ЗЗСО 12,37 9,0  3,37 

ЗДО 5,12 4,0  1,12 

ЗПО 2,0 2,0   

ВІДДІЛ ОСВІТИ 3,0 3,0   

Всього: 22,49 18,0  4,49 

6.5 

Проведення комплексних пожежно - тактичних 

навчань з представниками Харківського ГУ ДСНСУ, 
структурного підрозділу ДСНС Харківського району 
Харківської області 

ЗЗСО 24,05 7,55 8,02 8,48 

ЗДО 17,16 5,39 5,72 6,05 

ЗПО 17,16 5,39 5,72 6,05 

Всього: 58,37 18,33 19,46 20,58 

ВСЬОГО по розділу 6: 265,951 99,075 77,276 

89,60 

 

  



VІІ. ІНФОРМАЦІЙНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ У СФЕРІ ПОЖЕЖНОЇ БЕЗПЕКИ 

7.1 

Проведення загальношкільних батьківських зборів з 
представниками Харківського РУ ГУ ДСНСУ, ГУ 
ХВП ГУ НП у Харківській області, 
Держпродспоживслужбою 

Заклади загальної середньої освіти   Відповідно до річного плану 

7.2 

Розгляд питань на нарадах керівників закладів освіти 
та їх заступників щодо стану пожежної безпеки з 
визначенням умов його поліпшення 

ЗЗСО, МНВК, СЮН, ЗПО  
Постійно, відповідно до 

річного плану 

7.3 

Робота з органами місцевого самоврядування з 
покращення роботи систем зовнішнього 
пожежогасіння, справності пожежних резервуарів, 
санітарних норм на території прилеглій до закладів 
освіти 

ЗЗСО, МНВК, СЮН  
Постійно в залежності від 

потреби 

7.4 

Проведення роботи з розвитку пожежно-прикладного 
спорту та агітбригад ДЮП. Проведення районного 
туру щорічного Всеукраїнського фестивалю дружин 
юних пожежників-рятувальників 

Заклади загальної середньої освіти   
Постійно, відповідно до 

графіка 

7.5 
Організація відвідування пожежно-технічної виставки 
учнями та працівниками шкіл Заклади загальної середньої освіти   

Постійно, відповідно до 
графіка 

7.6 

Розміщення в закладах освіти табличок, інструкцій 
про заходи пожежної безпеки і порядок евакуації на 
випадок пожежі 

Заклади освіти 3,000 1,000 1,000 1,000 

7.7 

Проведення для учасників освітнього процесу 
семінарів, оглядів, конкурсів з питань пожежної 
безпеки, Тижнів безпеки дитини 

Заклади освіти 3,000 1,000 1,000 1,000 

 ВСЬОГО по розділу 6: 6,000 2,000 2,000 2,000 

Загальна потреба у фінансуванні заходів Програми: 3029,724 1707,664 802,187 519,873 

 

Заступник начальника Відділу освіти   оригінал підписано    Тетяна ПАЩЕНКО 

 


